
Topení Eco Heater Hylite Slimline – dodatek k 
originálnímu návodu
PŘED ZAHÁJENÍM INSTALACE A PROVOZU TOHOTO TOPENÍ SI PEČLIVĚ PŘEČTĚTE 
TYTO POKYNY.

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
• PŘESTOŽE SPLŇUJE POŽADAVKY NORMY BS:EN90335-2-30, POVRCH TOHOTO 

TRUBKOVÉHO TOPENÍ MŮŽE BÝT HORKÝ. PROTO SE DOPORUČUJE, ABY V 
BLÍZKOSTI TOPENÍ NEZŮSTÁVALY BEZ DOZORU OSOBY STARŠÍHO VĚKU, 
NEMOHOUCÍ OSOBY, DĚTI A ZVÍŘATA, POKUD NEJSOU OPATŘENY VHODNÝM 
OCHRANNÝM KRYTEM.

• VZHLEDEM K VYSOKÝM POVRCHOVÝM TEPLOTÁM JE NEZBYTNÉ, ABY SE DO
KONTAKTU S OHŘÍVAČEM NEDOSTALY HOŘLAVÉ NEBO VZNĚTLIVÉ 
PŘEDMĚTY, JAKO JSOU LÁTKY NEBO OBLEČENÍ.

• POKUD MÁ BÝT TRUBKOVÉ TOPENÍ INSTALOVÁNO NA MÍSTĚ, KTERÉ JE 
VYUŽÍVÁNO VEŘEJNOSTÍ, MĚLA BY BÝT VEDLE NĚJ UMÍSTĚNA VÝSTRAŽNÁ 
TABULKA UPOZORŇUJÍCÍ NA HORKÝ POVRCH.

• ZAJISTĚTE, ABY BYL NAPÁJECÍ KABEL PŘI PROVOZU ZCELA ZASUNUT DO 
ZÁSUVKY.

• POKUD JE KABEL POŠKOZEN, PŘESTAŇTE VÝROBEK POUŽÍVAT A 
KONTAKTUJTE VÝROBCE, KTERÝ VÁM POSKYTNE DALŠÍ POKYNY.

• POKUD TOPENÍ NEPOUŽÍVÁTE, VŽDY JEJ VYPNĚTE Z ELEKTRICKÉ SÍTĚ A 
ZAJISTĚTE, ABY SE NAPÁJECÍ KABEL NEDOTÝKAL POVRCHU OHŘÍVAČE.

• TOPENÍ MUSÍ BÝT VŽDY UMÍSTĚNO VODOROVNĚ POMOCÍ DODANÝCH 
MONTÁŽNÍCH DRŽÁKŮ A MUSÍ UMOŽŇOVAT VOLNÝ POHYB VZDUCHU. 
TOPENÍ NEZAKRÝVEJTE, PROTOŽE BY MOHLO DOJÍT K JEHO PŘEHŘÁTÍ.

• TOPENÍ JE VODĚODOLNÉ (STUPEŇ KRYTÍ IP44) A JE VHODNÝ PRO POUŽITÍ V 
PODKROVÍ, GARÁŽÍCH, TECHNICKÝCH MÍSTNOSTECH, VĚTRACÍCH 
SKŘÍNÍCH, KŮLNÁCH, VÝLOHÁCH APOD. NENÍ VŠAK VODOTĚSNÝ A NEMĚL 
BY SE POUŽÍVAT V PROSTŘEDÍ, KDE MŮŽE DOCHÁZET K TRVALÉMU NEBO 
NADMĚRNÉMU ROZSTŘIKOVÁNÍ VODY.

• TOPENÍ NEPOUŽÍVEJTE V KOUPELNÁCH, SPRCHÁCH NEBO BAZÉNECH.
• PŘI POUŽÍVÁNÍ TOPENÍ V PROSTORÁCH, KDE MŮŽE PŘIJÍT DO STYKU S 

VODOU, A PRO ZAJIŠTĚNÍ DODRŽENÍ STUPNĚ KRYTÍ IP44 - PŘED ZAPOJENÍM 
NAPÁJECÍHO KABELU DO TOPENÍ SLIMLINE [OBR. 1] SE VŽDY UJISTĚTE, ŽE JE 
NA KONCI KONEKTORU ČERNÉ PĚNOVÉ TĚSNĚNÍ.

1. INSTALACE OHŘÍVAČE SLIMLINE ECOHEATER
DŮLEŽITÉ: Ohřívač by měl být provozován pouze ve vodorovné rovině s použitím dodaných 
montážních držáků.
- Rozměry ohřívačů jsou uvedeny na [obr.2].
Příkon Rozměr A
28 300 mm
55 500 mm
90 750 mm
120 1000 mm
190 1500 mm
Před instalací ohřívače se doporučuje, abyste připojit napájecí kabel úplným zasunutím do zásuvky 
napájecího kabelu ohřívače [obr. 3].



PŘI MONTÁŽI NA STĚNU

• Dodržujte minimální vzdálenosti pod a nad topením, jak je znázorněno na [obr. 4].
• Po nalezení vhodného umístění přišroubujte obě spodní poloviny držáku ke zdi [obr. 5].
• Umístěte topení Eco Heater na držáky a poté upevněte horní část držáků přes trubku pro 

zajištění.

OHŘÍVAČ NEZAPÍNEJTE, DOKUD NENÍ ZAJIŠTĚN.

UPEVNĚNÍ K PODLAZE NEBO PROVOZ OHŘÍVAČE JAKO VOLNĚ 
STOJÍCÍHO ZAŘÍZENÍ

• Dodržujte minimální vzdálenosti kolem topení, jak je znázorněno na [obr. 6].
• Pokud topení  provozujete jako volně stojící, upevněte držáky po celé délce topení.
• Topení dostatečně podepřete a zajistěte jeho stabilitu.
• Pro zvýšení stability připevněte k nožičkám držáku gumové návleky [Obr. 7].

INSTALACE VÍCE NEŽ JEDNOHO TOPENÍ

- Při používání topení je nutné dodržet minimální vzdálenosti podle obrázku [Obr.8].

2. PROVOZ
Před zapnutím topení se ujistěte, že je napájecí kabel zcela zasunut do zásuvky topení.

• Otáčejte knoflíkem termostatu ve směru hodinových ručiček, dokud nedosáhne 
maximálního nastavení [Obr.9].

• Po dosažení požadované teploty v místnosti otáčejte knoflíkem termostatu proti směru 
hodinových ručiček jen do doby, než se spotřebič vypne (žlutá kontrolka zhasne), a ne dále.

• Teplota pak bude regulována termostatem.
• Topení je vybaveno bezpečnostním zařízením, které vypne ohřívač v případě náhodného 

přehřátí (viz bezpečnostní pokyny).
• Chcete-li topení resetovat, odpojte jej na několik minut od zdroje napájení, aby mohlo 

vychladnout.
• Ujistěte se, že jsou odstraněny všechny příčiny přehřátí, například překážky, a spotřebič 

znovu zapojte.
NEVYSTAVUJTE PŘÍMÉ VODĚ

UPOZORNĚNÍ: Při prvním zapnutí ohřívače se mohou z ohřívače vznášet malé obláčky kouře. 
Jedná se o zcela normální součást postupu prvního uvedení do provozu a měl by ustat po přibližně 5
minutách provozu ohřívače.


	Topení Eco Heater Hylite Slimline – dodatek k originálnímu návodu
	DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
	1. INSTALACE OHŘÍVAČE SLIMLINE ECOHEATER
	PŘI MONTÁŽI NA STĚNU
	UPEVNĚNÍ K PODLAZE NEBO PROVOZ OHŘÍVAČE JAKO VOLNĚ STOJÍCÍHO ZAŘÍZENÍ
	INSTALACE VÍCE NEŽ JEDNOHO TOPENÍ

	2. PROVOZ


